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Альбом 1.  Генеральный план, наружные сети - ГП;
Альбом 2.  Архитектурные решения - АР;
План расстановки оборудования - ПО;
Альбом 3:  Конструкции железобетонные - КЖ;
Альбом 4:  Водоснабжение и канализация - ВК;
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Альбом 6. Отопление  и вентиляция  - ОВ



Обозначение Наименование Примечание

Ведомость ссылочных и прилагаемых документов

Ссылочные документы

Технический каталог  Стальные плоские радиаторы

6/./6! -��.����г

�.���-��  Средства крепление нагревательных

 приборов и трубопроводов

Каталог 3USTEMAIR  ВентилȈторы

6%.43  Осевые вентилȈторы

Прилагаемые документы

ОВ. СО  СпециǽикациȈ оборудований � листа

Наименование
здания � сооруже-

ниȈ	 помещениȈ

Объем,
м³

Период
года

при tн,
°C

Ǚасход теплоты, Вт
Расход
холода

Установ.
мощность
электро-
двиг. кВт

на отоп-

ление

на вен-

тилȈциȇ
на горȈчее

водоснабж.

общий

расход

Основные показатели по рабочим чертежам ОВ

Убежище - -�� ����� - - ����� -

�  Титульный лист

�  Общие данные �начало	

�  Общие данные �окончание	

�  Ǟарактеристика отопительно-вентилȈц. оборудованиȈ

�  План на отм. n�,���

�  СпециǽикациȈ оборудованиȈ и материалов

�

�

�

��

Лист Наименование Примечание

Ведомость основных комплектов рабочих чертежей

№№ Наименование Единица изм. Количество

Технико-экономические показатели

� ОбщаȈ площадь мÞ ���,��

� ПолезнаȈ площадь мÞ ��,��

� Площадь застройки мÞ ���,�

�  Строительный обȃем мß ���

№№ Наименование Показатель Примечание

Исходные данные

�  Ǚайон строительства Ǟорог

�  Климатический подрайон ))В

�  Количество этажей �

�  Сейсмичность района строительства � баллов

�  НормативнаȈ снеговаȈ нагрузка �,� кПа � ))  район	

�  Скоростное давление ветра �,�� кПа � ))  район	

�  ǙасчетнаȈ температура нар. воздуха -��,� mС

�  Степень огнестойкости зданиȈ ))

��  Класс долговечности зданиȈ  ))

Общие данные �начало	

�ǙП

Изм. Ǖасш. Лист Подпись Ǎата№док.

ГИП

СтадиȈ Лист Листов

Ǚазраб.

ǝормат А�

Строительство убежища в селе Вахдат, района Вандж,

региона Горно Бадахшанской Автономной Области

ǐдание убежища
�

ǡиǽр�                                                ОВ

ǡодиев ǝ.

Гаǽоров Н. ГУП "НИИСА"



Общие данные

Ǚаǰдел отопление и вентилȈǿиȈ рабоȀего проекта iСтроительство убежища в

селе Вахдат, района Вандж,  региона Горно Бадахшанской Автономной Области u

выполнен на основании ǰаданиȈ на проектирование и в соответствии с

действуȇщими нормами и правилами, в том Ȁисле ǕǓС ǠǛ 41-01-2009 и ǕǓС

ǠǛ31-02-2006.
Отопление

Система отоплениȈ в ǰдании принȈто ȆлектриȀеской� В каȀестве отопительных

приборов принȈто ȆлектриȀеский конвекторы� описаниȈ длȈ конвектора 


ǛехниȀеские характеристики

    Ǜип: конвектор

    Ǖощность обогрева: 2000 Вт
       Ǖощность обогрева:1000 Вт

    Ǜип нагревательного Ȇлемента: Ǟ -обраǰный монолитный нагревательный

Ȇлемент

    ǕаксимальнаȈ площадь обогрева: Ǎо 30 м2
    НапрȈжение: 220-240
ǝункǿиональность

    ǓолиȀество режимов работы: 2
    Ǜермостат: ǕеханиȀеский термостат

    Управление: ǕеханиȀеский

    Варианты монтажа: Напольный/настенный

Особенности

    ǐащитные ǽункǿии: ǰащита от перегрева

    ǍополнительнаȈ инǽормаǿиȈ: Аварийное отклȇȀение при сильном наклоне

или опрокидывании, Ǔласс пылевлагоǰащищенности     IP24
Габариты и вес

    Габариты (ǡхВхǛ ): 59,5*40,0*9,7 см
    Вес: 4,2 кг

ВентилȈǿиȈ

Система вентилȈǿиȈ в помещениȈх ǰдании принȈто с естественным побуждением

воǰдуха� Приток и вытȈжка в помещениȈх выполнена с клапанами инǽильтраǿии

воǰдуха� Ǔлапаны работаȇт на приток и на вытȈжку� Описание к клапанам 


Ǖодель иǰготовлена с небольшим раǰмером оголовка и оборудована

регулировоȀной руȀкой, поддерживаȇщей Ȁетыре положениȈ� ǓИВ
��� ���

комплектуетсȈ пластиковой трубой с внутренним диаметром ��,� см, наружным

диаметром ��,� см и длиной �� см� ПростаȈ установка и ȆксплуатаǿиȈ� Система

вентилȈǿиȈ сануǰлов и душевых помещении принȈто с естественной побуждением

воǰдуха� Все вытȈжные каналы выполнены круглыми и выводитсȈ до верх кровли�

ǓонструкǿиȈ�

Устройство вклȇȀает в себȈ внутренний оголовок, трубу с теплошумоиǰолȈǿией

и наружнуȇ решетку� Ǖатериалом внутреннего оголовка служит белый

!"3
пластик, устойȀивый к Уǝ
иǰлуȀениȇ�

Оголовок состоит иǰ�

É внутренней Ȁасти с ǰаслонкой, уплотнительным кольǿом и теплоиǰолируȇщей

прокладкой�

É регулировоȀного шнура и регулировоȀной руȀки�

É уплотнительного кольǿа�

É уплотнителȈ�

É крышки оголовка�

É теплоиǰолȈǿии оголовка�

É ǽильтра 
 %5 ��

É двух ǰаглушек�

Ǚегулировка клапана ǓИВ�

Интенсивность притока свежего воǰдуха настраиваетсȈ с помощьȇ рукоȈтки,

расположенной на оголовке клапана или при помощи спеǿиального шнура, в слуȀае

высокого расположениȈ устройства�

Ǖинимальное проветривание�

Ǔак правило, потребность в минимальном проветривании поȈвлȈетсȈ при

продолжительном отсутствии лȇдей в помещении� ǍлȈ Ȇтого достатоȀно удалить

ǰаглушки, расположенные в лопастȈх ǰаслонки�

Преимущества !2)53 ǓИВ
��� ��� мм

Бесшумный�

ПритоȀный клапан !2)53 ǓИВ
��� ��� мм �����ǓИВ имеет небольшие раǰмеры�

Простой монтаж�

Простота Ȇксплуатаǿии

Проект раǰработан в соответствии с действуȇщими нормами и правилами и

предусматривает мероприȈтиȈ, обеспеȀиваȇщие вǰрывнуȇ, вǰрыво
пожарнуȇ

и пожарнуȇ беǰопасность при Ȇксплуатаǿии ǰданиȈ�

Главный инженер проекта  ??????????? Ǎустмуродов А� Общие данные �продолжение	

�ǙП

Иǰм� Ǖасш� ǔист Подпись ǍатаȬдок�

ГИП

СтадиȈ ǔист ǔистов

Ǚаǰраб�

ǝормат А�
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ǐдание убежища
�
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-

       Характеристика  отопительно- вентиляционного  оборудования

Обозначение
    системы

  Кол.
систем

   Наименование
 обслуживаемого

помещения
(технологического)

оборудования

Наименование
вентиляционного

оборудования.

 Т
ип

 у
ст

ан
ов

ки Вентилятор
 Тип

 испол-
нении

по
взрыво-
защитне

№

С
хе

ма
ис

по
лн

ен
ия

П
ол

ож
ен

ие

L
м³/ч

P.
Па

n
об/мин

Ти
п 

ис
по

лн
ен

ии
по

 в
зр

ы
во

за
ш

ит
е

N
кВт Типn

об/мин №

К
ол

ич
ес

тв
о Температура

нагрева
С

Расход
теплоты   Вт

холода
  Вт

ΔР
Па. Тип №

К
ол

ич
ес

тв
о

ΔР
Па.

Электродвигатель Воздухонагреватель
Воздухоохладитель Фильтр

- ---- - - --- --- 1,54Конвекторы  Обогреватель конвекционный

Electrolux ECH/AS-2000 MR 2201ФУбежище -- - -- - 1500
-

-- ---- - - --- --- 1,011Конвекторы  Обогреватель конвекционный

Electrolux ECH/AS-1000 MR 2201ФУбежище -- - -- - 1500
-

Общие данные (окончение)

3РП

Изм. Масш. Лист Подпись Дата№док.

ГИП

Стадия Лист Листов

Разраб.

Формат А3

Строительство убежища в селе ВаǾдат� района Вандж�

региона Горно ǊадаǾшанской Автономной Области

Здание убежища
6

Шифр:                                                ОВ

Шодиев Ф.

Гафоров Н. ГǜП �НИИСА�



План убежища

3

Б

21

А

В

4 5

7300 2500 7300 2900
20000

58
00

52
00

11
00

0

-0.020

-0.600

-0.600

-0.020-0.020

-0.600

-0.600

-0.020

±0.000

1

1

Котельная СМ. Лист ОВ-6

План убежища

4РП

Изм. Масш. Лист Подпись Дата№док.

ГИП

Стадия Лист Листов

Разраб.

Формат А3

Строительство убежища в селе ВаǾдат� раǲона Вандж�

реǬиона Горно ǊадаǾшанскоǲ Автономноǲ Области

Здание убежища
6
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Шодиев Ф.
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 Ballu Enzo
BEC/EZMR-1000

 Ballu Enzo
BEC/EZMR-1000

 Ballu Enzo
BEC/EZMR-1000

 Ballu Enzo
BEC/EZMR-1000

 Ballu Enzo
BEC/EZMR-1000

 Ballu Enzo
BEC/EZMR-1000

 Ballu Enzo
BEC/EZMR-1000

 Ba
llu

 En
zo

BE
C/

EZ
MR

-10
00

 Ballu Enzo
BEC/EZMR-2000

 Ballu Enzo
BEC/EZMR-2000

 Ballu Enzo
BEC/EZMR-2000

 Ballu Enzo
BEC/EZMR-2000

 Ballu Enzo
BEC/EZMR-1000

 Ballu Enzo
BEC/EZMR-1000

 Ba
llu

 En
zo

BE
C/

EZ
MR

-10
00

С/У М
7,70 м²

Коридор
44,50 м²

Склад
6,55 м²

Женская спальня
41,7 м²

Мужская спальня
41,7 м²

Мужская
душевая
7,70 м²

Женская
душевая
7,70 м²

С/У Ж
7,70 м²

Кухня
9,20 м²

Склад
6,55 м²



План убежища

3

Б

21

А

В

4 5

7300 2500 7300 2900
20000

58
00

52
00

11
00

0

-0.020

-0.600

-0.600

-0.020-0.020

-0.600

-0.600

-0.020

±0.000

1

1

ВЕ-5

∅100

ВЕ-6

∅100

ВЕ-7

∅100

ВЕ-10

∅100

ВЕ-9

∅100

ВЕ-8

∅100

ВЕ-16

∅100

ВЕ-15

∅100

ВЕ-14

∅100

ВЕ-11

∅100

ВЕ-12

∅100

ВЕ-13

∅100

ВЕ-17

∅100

EFF160
EFF160

EFF160

EFF160
EFF160

EFF160

EFF160
EFF160

EFF160

EFF160
EFF160

EFF160

ВЕ-18

∅100

EFF160

ǓИВ ǓИВ ǓИВ ǓИВ

ǓИВ

Вытяжка встраиваемая
Beko CTB6407W

+2,200 +2,200 +2,200 +2,200

+2,200

+2,600

План убежища

5РП

Изм. Масш. Лист Подпись Дата№док.

ГИП

Стадия Лист Листов

Разраб.

Формат А3

Строительство убежища в селе ВаǾдат, раǲона Вандж,

реǬиона Горно ǊадаǾшанскоǲ Автономноǲ Области
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С/У М
7,70 м²

Коридор
44,50 м²

Склад
6,55 м²

Женская спальня
41,7 м²

Мужская спальня
41,7 м²

Мужская
душевая
7,70 м²

Женская
душевая
7,70 м²

С/У Ж
7,70 м²

Кухня
9,20 м²

Склад
6,55 м²



3

Б

21

А

В

4 5

7300 2500 7300 2900
20000

58
00

52
00

11
00
0

ВЕ-5

∅100

ВЕ-6

∅100

ВЕ-7

∅100

ВЕ-10

∅100

ВЕ-9

∅100

ВЕ-8

∅100

ВЕ-16

∅100

ВЕ-15

∅100

ВЕ-14

∅100

ВЕ-11

∅100

ВЕ-12

∅100

ВЕ-13

∅100

ВЕ-17

∅100

ВЕ-18

∅100

ВЕ-5-6-7

∅160

ВЕ-8-10-11

∅160

ВЕ-14-15-16

∅160

ВЕ-11-12-13

∅160

План кровли

6РП

Изм. Масш. Лист Подпись Дата№док.

ГИП

Стадия Лист Листов

Разраб.

Формат А3

Строительство убежища в селе ВаǾдат� раǲона Вандж�

реǬиона Горно ǊадаǾшанскоǲ Автономноǲ Области

Здание убежища
6

Шифр:                                                ОВ

Шодиев Ф.

Гафоров Н. ГǜП �НИИСА�



Вентиляция.
6В-вод из т-листовой оцинкованной стали, Ø160мм, б=0,5мм.  ГОСТ 19904-91 м -
12 ГОСТ 19904-91 м -

Вытяжной диффузор (решетка) 13штEFF160

В-вод из т-листовой оцинкованной стали, 200х200мм, б=0,7мм.

Вентиляционный диффузор Ø250мм 2комп

 ТермофлексТеплоизоляция воздуховодов, Ø160мм, б=50мм. 6м -
 ТермофлексТеплоизоляция воздуховодов, 200х200мм, б=50мм. 12м -

6 ГОСТ 19904-91 м -В-вод из т-листовой оцинкованной стали, 250х250мм, б=0,7мм.

 ТермофлексТеплоизоляция воздуховодов, 250х250мм, б=50мм. 6м -

Наименование и техническая
характеристика

Код
оборудования,
изделия,
материала

Тип, марка,
обозначение документа,
опросного листаПозиция

    Завод
изготовитель

Единица
измерения

 Каличест-
      во

ПримечаниеМасса
единици

И
нв

 №
  п

од
л.

П
од

пи
сь

 и
 д

ат
а

Вз
ам

. и
нв

.№

С
ог

ла
со

ва
но

1

2

6
7

8

4

12

13

14

15

16

17

9

10

19

20

21

22
23

3

5

Обогреватель конвекционный  Electrolux ECH/AS-2000 MR

11

18

4комп
Обогреватель конвекционный  Electrolux ECH/AS-1000 MR 11комп

Клапан инфильрационный воздуха КИВ-125 5комп

Спецификация оборудования и

материалов (окончание)

1РП

Изм. Масш. Лист Подпись Дата№док.

ГИП

Стадия Лист Листов

Разраб.

Строительство убежища в селе ВаǾдат� района Вандж�

реǬиона Горно ǊадаǾшанской ǉвтономной Области

Здание убежища
3
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Шодиев Ф.

Гафоров Н. ГǜП �НИИСǉ�
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